[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«07» ноября 2019 г. № 39/446-ГС                             Принято решением

Ливенского городского

Совета народных депутатов

от 07 ноября 2019 г. № 39/445-ГС
О внесении изменений в генеральный план
города Ливны и Правила землепользования
и застройки города Ливны Орловской области
Рассмотрев предоставленные Управлением градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области материалы по проектам внесения изменений в генеральный план города Ливны, утвержденный решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011 года № 6/41-ГС, и в Правила землепользования и застройки города Ливны, утвержденные решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011 года № 6/40-ГС, заключение по проектам внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки города Ливны Орловской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 20, 24, 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в генеральный план города Ливны, утвержденный решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011г. № 6/41-ГС, в схему развития транспортной инфраструктуры, схему функционального зонирования, в части:

- отображения сети теплоснабжения по ул.Мира в г.Ливны;

- установления единой функциональной производственной зоны в границах территории МУП «Водоканал» по ул.Хохлова;

- изменения функциональной зоны зеленых насаждений специального назначения на производственную зону в границах территории расположенной в районе ул.Индустриальной:

- изменения границы функциональной зоны жилой застройки индивидуальными, малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами за счет свободных земель по ул.Фрунзе;

- установления единой функциональной зоны исторического центра города в границах земельных участков с кадастровыми номерами 57:26:0010227:154, 57:26:0010227:45, местоположением: г.Ливны, ул.Ленина, 33а, г.Ливны, ул.Ленина, 33;

- изменения границы функциональной общественно-жилой и –деловой зоны на производственную зону в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010410:1016, местоположением: г.Ливны, ул.Гайдара, 1-В, при условии соблюдения п.5.1 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03;

- установления единой функциональной общественно-жилой и –деловой зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010409:1056, местоположением: г.Ливны, ул.Октябрьская, участок №90;

- установления единой функциональной производственной зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010211:19, местоположением: г.Ливны, ул.Дружбы Народов, 74-А;

- установления единой функциональной зоны застройки малоэтажными жилыми домами в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010221:182, местоположением: г.Ливны, ул.К.Маркса, 147;

- изменения функциональной общественно-жилой и – деловой зоны и зоны городских парков, скверов, садов, бульваров, прибрежных зон отдыха, набережных, лугопарков на производственную зону в границах территории ориентировочной площадью 8.7 га в районе ул.Елецкой;

- изменения функциональной зоны специального назначения на зону дачных участков и садов в границах территории ориентировочной площадью 9,5 га, местоположением: г.Ливны, Заливенский район.

2. Внести изменения в карту градостроительного зонирования, карту зон с особыми условиями использования территорий Правил землепользования и застройки города Ливны, утвержденных решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011 года №6/40-ГС, в части:
- отображения сети теплоснабжения по ул.Мира в г.Ливны;

- установления единой территориальной зоны П1 (зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах территории МУП «Водоканал» по ул.Хохлова;

- изменения территориальной зоны Р3 (зона зеленых насаждений специального назначения) на зону П1 ( зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах территории расположенной в районе ул.Индустриальной:

- изменения границы территориальной зоны Ж2 (зона застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами) за счет  в свободных земель по ул.Фрунзе;

- установления единой территориальной зоны ОИ (зона исторического центра города) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 57:26:0010227:154, 57:26:0010227:45, местоположением: г.Ливны, ул.Ленина,33а, г.Ливны, ул.Ленина,33;

- изменения границы территориальной зоны О1 ( зона делового, общественного и коммерческого назначения) на П1 (зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010410:1016, местоположением: г.Ливны, ул.Гайдара, 1-В, при условии соблюдения п.5.1 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03;

- установления единой территориальной зоны О1 ( зона делового, общественно и коммерческого назначения) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010409:1056, местоположением: г.Ливны, ул.Октябрьская, участок №90;

- установления единой территориальной зоны П1 (зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010211:19, местоположением: г.Ливны, ул.Дружбы Народов, 74-А;

- установления единой территориальной зоны Ж3 (зона индивидуальной застройки под развитие многоэтажного строительства) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010221:182, местоположением: г.Ливны, ул.Карла Маркса,147;

- установление единой территориальной зоны П2 (зона развития промышленных территорий) в границах территории ориентировочной площадью 8.7 га в районе ул.Елецкой;

- изменения территориальной зоны Р3 (зеленые насаждения специального назначения) на зону Ж5 (зона дачных участков и садов) в границах территории ориентировочной площадью 9,5 га, местоположением: г.Ливны, Заливенский район.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                    Е.Н. Конищева

Исполняющий обязанности главы города                                       Л.И. Полунина